МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2 августа 2016 года N 42

Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими
государственные и муниципальные образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования,
расположенные на территории Омской области

(с изменениями на 22 апреля 2019 года)

(в ред. Приказов Министерства образования Омской области от 30.12.2016 N
77, от 25.04.2017 N 30, от 13.06.2017 N 38, от 06.07.2017 N 50, от 28.07.2017 N
52, от 13.10.2017 N 75, от 06.02.2018 N 6, от 11.12.2018 N 71, от 28.12.2018 N 78,
от 22.04.2019 N 23)

В соответствии с пунктом 2 статьи 46 Кодекса Омской области о
социальной защите отдельных категорий граждан приказываю:

1. Установить средний размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими
государственные и муниципальные образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования,
расположенные на территории Омской области, согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:

1) приказ Министерства образования Омской области от 21 мая 2014 года N
36 "Об установлении среднего размера родительской платы, взимаемой за
присмотр и уход за детьми, посещающими государственные и муниципальные
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования, расположенные на территории Омской области";

2) приказ Министерства образования Омской области от 8 июля 2014 года N
47 "О внесении изменения в приказ Министерства образования Омской
области от 21 мая 2014 года N 36";

3) приказ Министерства образования Омской области от 9 апреля 2015 года
N 15 "О внесении изменений в приказ Министерства образования Омской
области от 21 мая 2014 года N 36";

4) приказ Министерства образования Омской области от 17 июня 2015 года
N 40 "О внесении изменений в приказ Министерства образования Омской
области от 21 мая 2014 года N 36";

5) приказ Министерства образования Омской области от 1 июля 2015 года N
45 "О внесении изменения в приказ Министерства образования Омской
области от 21 мая 2014 года N 36";

6) приказ Министерства образования Омской области от 31 августа 2015
года N 58 "О внесении изменения в приказ Министерства образования Омской
области от 21 мая 2014 года N 36".

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Первый заместитель Министра
образования Омской области
Т.В.Дернова

Приложение. Средний размер платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими государственные и
муниципальные образовательные
организации, реализующие
образовательную программу дошкольного
образования, ...

Приложение
к приказу Министерства
образования Омской области
от 2 августа 2016 г. N 42

http://docs.cntd.ru/document/446204856
http://docs.cntd.ru/document/450245086
http://docs.cntd.ru/document/543705381
http://docs.cntd.ru/document/550330796
http://docs.cntd.ru/document/553257061
http://docs.cntd.ru/document/467313678
http://docs.cntd.ru/document/467314916
http://docs.cntd.ru/document/467322540
http://docs.cntd.ru/document/428626568
http://docs.cntd.ru/document/428626464
http://docs.cntd.ru/document/428678020

СРЕДНИЙ РАЗМЕР
 платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, посещающими государственные и муниципальные
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования, расположенные на территории Омской области
(далее - родительская плата)

(в ред. Приказов Министерства образования Омской области от 28.12.2018 N
78, от 22.04.2019 N 23)

http://docs.cntd.ru/document/550330796
http://docs.cntd.ru/document/553257061

N
п/п

Наименование
муниципального
образования
Омской области

Средний размер родительской платы в расчете на день посещения в зависимости от времени пребывания воспитанников, рублей

5-часовое пребывание 7-часовое
пребывание

8-часовое
пребывание

9-часовое
пребывание

10-часовое
пребывание

10,5-часовое
пребывание

12-часовое
пребывание

24-часовое
пребывание

городское
поселение
(далее -
город)

сельское
поселение
(далее -
село)

город село город село город село город село город село город село город село

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 Азовский
немецкий
национальный
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X X X X X 57,57 X 57,57 X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X X X X X 74,78 X 74,78 X X

2 Большереченский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 78 X X 78 X 88 X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 78 X X 78 X 88 X X X

3 Большеуковский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 60 X X X 60 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 60 X X X 60 X X X X

4 Горьковский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X 75,12 69,71 X X X X X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X 75,12 69,71 X X X X X X X X

5 Знаменский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 56 X X X 70 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 56 X X X 70 X X X X

6 Исилькульский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 65 X X 75 X X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 75 X X 85 X X X X X

7 Калачинский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X 59,5 X 85 X X 85 85 X X 85 85 X X X X

от 3-х лет и
старше

X 59,5 X 85 X X 85 85 X X 85 85 X X X X

8 Колосовский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 55,5 X 55,5 X 55,5 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 62 X 62 X 62 X X X X

9 Кормиловский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X X X X 85 80 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X X X X 85 80 X X X X

10 Крутинский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X 52 52 X X 52 52 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X 52 52 X X 52 52 X X X X

11 Любинский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 56 X X 66 X X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 56 X X 66 X X X X X

12 Марьяновский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 85 х X 85 85 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 85 X X 85 85 X X X X

13 Москаленский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 50,83 X X 78 55,67 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 62,17 X X 95 68,33 X X X X

14 Муромцевский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 50 X X 85 60 85 70 X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 50 X X 85 60 85 70 X X

15 Называевский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 80 X X 85 X 85 X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 80 X X 85 X 85 X X X

16 Нижнеомский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 57,14 X X X 57,14 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 57,14. X X X 57,14 X X X X

17 Нововаршавский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 73 X X 80 73 80 X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 73 X X 80 73 80 X X X

18 Одесский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 70 X X X 70 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 70 X X X 70 X X X X

19 Оконешниковский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 60 X X 80 X X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 60 X X 80 X X X X X

20 Омский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 73 X X 91 91 X 98 X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 88 X X 110 110 X 119 X X

21 Павлоградский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X X X X 90 80 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X X X X 90 80 X X X X

22 Полтавский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X 60 X 56 X X 70 59,55 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X 70 X 66 X X 80 69,55 X X X X

23 Русско-
Полянский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X 37,5 X X X X X 75 X X 75 75 X X X X

от 3-х лет и
старше

X 37,5 X X X X X 75 X X 75 75 X X X X

(в ред. Приказа Министерства образования Омской области от 22.04.2019 N 23)

24 Саргатский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 52,5 X X 67,6 52,5 67,6 X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 52,5 X X 67,6 52,5 67,6 X X X

25 Седельниковский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X 24,8 X 46 X X X 57,24 X X X 57,24 X X X X

от 3-х лет и
старше

X 29,2 X 54 X X X 66,76 X X X 66,76 X X X X

http://docs.cntd.ru/document/553257061

26 Таврический
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X 42 X 55 X X X X X X 80 80 X X X X

от 3-х лет и
старше

X 42 X 55 X X X X X X 80 80 X X X X

27 Тарский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X 50,43 X 74,71 X 74,71 X 83,6 X X 94,38 83,6 104,37 X X X

от 3-х лет и
старше

X 50,43 X 74,71 X 74,71 X 83,6 X X 94,38 83,6 104,37 X X X

28 Тевризский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 53 X X 60 X X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 53 X X 60 X X X X X

29 Тюкалинский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 79,61 X X 82,78 X X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 79,61 X X 82,78 X X X X X

30 Усть-Ишимский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X 42,21 X 42,21 X X X 82,07 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X 42,21 X 42,21 X X X 82,07 X X X X

31 Черлакский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 59 73 X 73 59 73 X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 70 87 X 87 70 87 X X X

32 Шербакульский
муниципальный
район, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X 70 X X 81 70 X X X X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X 70 X X 81 70 X X X X

(в ред. Приказа Министерства образования Омской области от 22.04.2019 N 23)

33 Муниципальное
образование
городской округ
город Омск, в том
числе для детей
в возрасте

X X X X X X X X X X X X X X X X

до 3-х лет X X X X X X X X 88,14 X 114,7 X 114,7 X 120,74 X

от 3-х лет и
старше

X X X X X X X X 105,65 X 137,49 X 137,49 X 144,73 X

http://docs.cntd.ru/document/553257061

	Приложение. Средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими государственные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, ...